COMUNE DI VILLASPECIOSA

PROVINCIA SUD SARDEGNA ~

SENRT BRERLUN - PR Y . ) e e bmebRA g  Thy o Il ma T T

DETERMINAZIONE
AREA SOCIO ASSISTENZIALE

N. 282 DEL 30-10-2017

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetio: REIS ANNO 2017- REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE
AGGIORNAMENTO GRADUATORIA BENEFICIARI

YISTI:

- Part. 183 del D.Lgs 267/2000 ¢ comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000;
- lo Statuto comunale vipente;

- i decreti del Sindaco:

* 0. 2 del 16/03/2016 con il quale sono attribuiti al Sindaco geom. Elio Mameli i compiti
di cui al 3° comma - art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

* n. 17 del 02/10/2017 con il quale & stato conferito lincarico di Responsabile del Settore
Finanziario;

RICHIAMATA la Delibera C.C. n. 12 del 17/03/2017 avente ad oggetto: “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del d.igs. n. 267/2000 ¢ art. 10, d.Igs. n.
118/2011);

VISTI altresi:

¢ la Legge regionale 23.12.2005 n. 23 sul Sistema integrato dei servizi alla persona —
Abrogazione della Legge regionale n. 4 del 1988;

* la legge regionale 2 agosto 2016 n. 18 che istituisce il Reddito & Inclusione Sociale
{REIS) quale misura specifica di contrasto all’esclusione sociale ed alla povertd, ai
sensi dell”articolo 33 defla legge regionale 23 dicembre 2005 n. 23;

* la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 3 maggio 2017 che approva le
linee guida concernenti le modalita di attuazione della LR. n. 18 del 02.08 2016, che
definiscono le prioritd i assegnazione fine ad esaurimento delle somme rese
disponibili dalla Regione Sardegna;

RILEVATO CHE il reddito di inclusione sociale (REIS) & una misura per il contrasto
all’esclusione sociale ed alla povertd, integrativa rispetto al progetio nazionale sostegno
inclusione attiva (SIA) ed & finanziato dalla Regione Autonoma della Sardegna finalizzata a
promuovere I’autonomia dei nuclel familiari in condizioni economiche disagiate e prevede
I’erogazione di un sussidio monetario vincolato allo svolgimento di vwn progeito di inclusione
attiva di uno o di componenti del nucleo, denominato “patio sociale™;

RICHIAMATI:

- la determinazione del Direttore del Servizio Politiche per la famiglia e I'inclusione Sociale
n 17512/612 del 23.12.2016 con la quale & stata impegnata la soma complessiva di €
14.400.000,00 in favore di tutti i Commumi della Sardegna e, nello specifico, la somma di €
27.349,69 m favore del Comune di Villaspeciosa, per la realizzazione del programma REIS
— annualita 2016; '



S determinazione n, 5287 Rep. 157 del 24.05.2017 Assessorato dell’Igiene ¢ Sanith ¢

o e

dell’ Assistenza Sociale di Tiquidazione ¢ pagamento in favore di tutti i Comuni della Sardegua
dei fondi destinati all"applicazione del REIS per il sostengo economico & Famiglie e persone -
tn situazioni di poverta ¢ disagio — annualith 2016, e, nello specifico, la somma di €
27.349,69 in favore del Comune di Villaspeciosa, per la finalitd di cui trattasi;

- Il Decreto 0. 1925 Rep. 11 det 17.05.2017 Assessorato dell’Igiene e Sanita ¢ dell’ Assistenza
Sociale di approvazione del riparto tra i Comuni della Sardegna delle risorse destinate al REIS
per I'anno 2017 stabiliti secondo i seguenti criteri: 35% in base alla popolazione residente al
01.01.2016 — 35% in base al numero dei disoccupati ¢ 35% in parti uguali;

- la determinazione del Direttore del Servizio Politiche per Ia famiglia e 1"inclusione Sociale
n. 5931/219 del 16/06/2017 con la quale & stata impegnata la soma complessiva di €
23.640.000,00 in favore di tutti i Comuni della Sardegna e, nello specifico, 1a somma di €
43.710,35 in favore del Comune di Villaspeciosa, pex la realizzazione del programma REIS —
annualiti 2017;

PRESO ATTO della deliberazione Conferenza di Servizi PLUS Area Ovest n. 4 del
09.06.2017 con la quale si & approvato il Bando pubblico uniforme per tutti i Comuni facenti
parte dell’ambito per I"assegnazione del REIS — Reddito & Inclusione Sociale “Agiudu
Torrau™ in favore di famiglie in condizione di difficoltd economica od i relativi allegati,
nonche si & dato mandato ai Responsabili dei Comuni facenti parte dell’ambito di provvedere
alla pubblicazione del suddetto bando, con scadenza presentazione domande il 12.07.2017;
RICHIAMATA la detenninazione del Responsabile del Sexvizio n. 127 del 20/06/2017
recante; “REIS - Reddito di Inclusione Sociale - Approvazione avviso pubblico e medello di
dOmmdapahwﬁmmzimddleismdiammissimﬂlamismmgimﬂeddmddimdi
inclusione sociale “Agiudu Torran™, che, fra Faltro, fissa il termine per la presentazione delle
domande alle ore 13:00 del 12/07/2017;

DATO ATTO CHE:

-  Entro il termine stabilito del 12/07/2017 sono petvenute n. 27 domande di accesso al
REIS, di cui n. 1 domanda esclusa per presentazione documentazione imegolare, nello
specifico certificazione ISEE difforme; _

- Sono state lavorate d*ufficio con esito positivo per accesso al RETS n. 18 domande di
richiedenti in possesso dei requisiti &i CARTA SIA:

- il fabbisogno per il periodo Agosto-Dicembre 2017 riferito a n 44 beneficiari,
comunicato alla R.A.S. a seguito dell’approvazione della graduatoria dei beneficiari,
Con atte proprio n. 195/17, era pari a € 61.240,00;

RICHIAMATA la determinazione del Responssbile del Servizio n. 195 del 31/0772017
recante: "REIS - Reddito di Inclusione Sociale - Approvazione graduatoria beneficiari:
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 248 del 04/ 1072017
recante: "REIS Anno 2017 - Reddito di Inclusione Sociale - Rettifica graduatoria benefictari®,
in seguito alla quale il fabbisogno per il periodo Agosto-Dicembre 2017 era pari a €
62.860,00, riferito a n.44 beneficiari;

PRESOD ATTO che la gmduaturiaappmvatamnlamddeﬂnd&termmazimeésuggeuaad
aggiomamento In esito a rimumce ¢ mancata adesione al patto di inclusione sociale da parie di
tre nuclei familiari, come di seguito ndicato;

- istanza prot. n.7328 del 15/11/2016, relativa a nucleo familiare rimincigtario, come da
formale rinuncia prot. n. 7497 del 27/09/2017:

- iskmza prot. n.4879 del 22/06/2017, relativa a nucleo familiare rimmciatario, come da
formale rinuncia prot. n. 7498 del 27/09/2017;

- istanza prot. n. 7313 del 02/09/2016, relativa a mucleo familiare per il quale risulta, agli atti
dellUfficio Servizi Sociali, la mancata adesione al patto di inclusione saciale;

AREA SOCIO ASSISTENZIALE n.89 del 30-10-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



VISTE le. “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche i atti ¢
ducmnmﬁmnminisp-aﬁﬁcﬂ’emupﬁ-ﬁmﬁﬁdiwbbﬁciﬁeuﬁspmm sul web da
soggetti pubblici ¢ da altri enti obbligati”, adottate dal Garante della Privacy con
provvedimento 15 maggio 2014, n. 243, e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale . 134 del 12
giugno 2014;

ATTESTATA la regolaritd ¢ la corretiezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis del

D.1.gs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DI AGGIORNARE la graduatoria precedentemente approvata cont Determinazione del
Responsabile del Servizio n. 195 del 31/07/2017 e rettificata con Determinazione n. 248 del
04/10/2017, in seguito a rinunce ¢ mancata adesione al patto di inclusione sociale da parte di
tre nuclei familiari, come di seguito indicato:

- istanza prot. n.7328 del 15/11/2016, relativa a nucleo familiare rinunciatario, come da
formale rinuncia prot. n. 7497 del 27/09/2017;

- istanza prot n.4879 del 22/06/2017, relativa a nucleo familiare rimmnciatario, come da
formale rinuncia prot. n. 7498 del 27/09/2017;

- istanza prot. n, 7313 del 02/09/2016, relativa a nucleo familiare che non ha aderito al patto
di inclusione gociale:;

DI APPROVARE I'allegata graduatoria aggiornata, depositata agli anti dell’Ufficio Servizi
Sociali, riferita all’intervento regionale REIS — Reddito di Inclusione Sociale “Agiudu
Torran” anmualitd 2(H7, cosi come predisposta dall’Ufficio Serviz Sociali, in applicazione
delle disposizioni regionali di cui in premessa e sulla base dei criteri stabiliti nel bando
pubblico approvato con atto proprio n. n. 127 del 2000642017

DI DARE ATTO CHE il fabbisogno per il periodo Agosto-Dicembre 2017, a seguito di
aggiornamento della graduatoria, & pari a € 57.360,00, riferito a n. 41 benefician;

DI DARE ATTO CHE alla concessione delle somme agli aventi diritto, in base all’ondine
assegnamingmduatoﬁa,eomlemodalitiprevistendﬂmﬂu,si fard fronte con i fondi
all'wopo trasferiti dalla R.A.S. per I’annualith 2016 e per 'annualita 2017, pari a complessivi
€ 71.060,04 mediante imputazione sul capitclo 1914 del bilancio di previsione anmualit
2017.

IL SINDACO
{Incaricate delle funzioni di cui al 3~ comma
art. 107 del D.dgs. 267/2000)
F.to Mameli Elio

PARFRE: Favorevole in ordine alla Regolarita Tecuica
Data: 30-10-2017 IL SINDACO
{Incaricato delle fumzioni di cui al 3* conma
art. 107 del D.1gs, 267/2000)
F.to Elio Mameli

AREA SOCIO ASSISTENZIALE n.89 del 30-16-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pap. 3



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & stata pubblicata all’ Albo Comunale il Ove Timarra per
15 giomi consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa,

ILS \CO
(Incaricato delle funzi mL{; cui al 3" comma
art. 107 del D.}gs. 267/2000)

Mameli Elio

/S
g

AREA SOCIO ASSISTENZIALE n.89 del 30-10-2017 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 4



